
MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2019

APROBADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONES PAGADO SUBEJERCIDODEVENGADOMODIFICADOCONCEPTO

11 GOBERNANZA

33,294,040.60 15,968,230.54 49,262,271.14 14,641.5549,002,225.8249,247,629.59PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

10,358,917.40 -867,297.21 9,491,620.19 0.009,308,841.849,491,620.19PROMOCIÓN Y FOMENTOF

0.00 20,915.04 20,915.04 0.0020,892.3820,915.04GASTO FEDERALIZADOI

16,328,367.38 -414,227.09 15,914,140.29 30,950.8814,645,990.4615,883,189.41APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA 
Y AL MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN

O

23,494,088.63 -12,240,201.39 11,253,887.24 16,350.2611,095,412.7211,237,536.98PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y 
EVALUACIÓN DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS

P

85,942,833.902,467,419.89 61,942.6984,073,363.22GOBERNANZA 85,880,891.2183,475,414.01Subtotal

12 GESTIÓN MUNICIPAL EFICIENTE

137,454,325.73 -41,033,801.46 96,420,524.27 657,958.1294,649,630.0095,762,566.15PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

12,934,692.11 3,467,346.06 16,402,038.17 4,380,760.1712,021,278.0012,021,278.00GASTO FEDERALIZADOI

110,820,280.00 12,676,178.93 123,496,458.93 7,960,883.45113,583,414.50115,535,575.48APOYO AL PROCESO 
PRESUPUESTARIO Y PARA 
MEJORAR LA EFICIENCIA 
INSTITUCIONAL

M

5,451,128.24 4,557,693.24 10,008,821.48 801,041.488,969,024.819,207,780.00APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA 
Y AL MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN

O

6,690,476.48 1,573,606.23 8,264,082.71 0.008,251,213.408,264,082.71PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y 
EVALUACIÓN DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS

P

254,591,925.56-18,758,977.00 13,800,643.22237,474,560.71GESTIÓN MUNICIPAL 
EFICIENTE

240,791,282.34273,350,902.56Subtotal

13 TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

12,350,469.82 938,403.94 13,288,873.76 2,179,998.739,671,336.4311,108,875.03PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

99,000.00 357,526.82 456,526.82 0.00443,980.86456,526.82APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA 
Y AL MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN

O

13,745,400.581,295,930.76 2,179,998.7310,115,317.29TRANSPARENCIA Y 
RENDICIÓN DE CUENTAS

11,565,401.8512,449,469.82Subtotal

14 GOBIERNO DIGITAL

127,499.99 3,435,172.00 3,562,671.99 1,160.003,552,764.333,561,511.99APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA 
Y AL MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN

O

3,562,671.993,435,172.00 1,160.003,552,764.33GOBIERNO DIGITAL 3,561,511.99127,499.99Subtotal

21 GRUPOS VULNERABLES, MARGINACIÓN Y POBREZA
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21 GRUPOS VULNERABLES, MARGINACIÓN Y POBREZA

28,745,474.07 2,225,871.87 30,971,345.94 457.7630,784,407.9330,970,888.18PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

7,848,147.33 -697,251.29 7,150,896.04 0.007,146,694.307,150,896.04PROMOCIÓN Y FOMENTOF

38,122,241.981,528,620.58 457.7637,931,102.23GRUPOS VULNERABLES, 
MARGINACIÓN Y POBREZA

38,121,784.2236,593,621.40Subtotal

22 INTERCULTURALIDAD

599,999.99 1,139,842.69 1,739,842.68 350.001,722,551.341,739,492.68APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA 
Y AL MEJORAMIENTO DE LA 
GESTIÓN

O

1,739,842.681,139,842.69 350.001,722,551.34INTERCULTURALIDAD 1,739,492.68599,999.99Subtotal

23 SALUD Y DEPORTE

7,552,087.11 -105,267.36 7,446,819.75 59,873.527,188,451.027,386,946.23PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

7,446,819.75-105,267.36 59,873.527,188,451.02SALUD Y DEPORTE 7,386,946.237,552,087.11Subtotal

24 EDUCACIÓN Y PERSPECTIVA DE GÉNERO

11,617,015.61 1,940,534.92 13,557,550.53 136,129.4213,217,526.5913,421,421.11PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

13,557,550.531,940,534.92 136,129.4213,217,526.59EDUCACIÓN Y PERSPECTIVA 
DE GÉNERO

13,421,421.1111,617,015.61Subtotal

25 JUVENTUD

770,721.76 1,285,724.99 2,056,446.75 0.002,012,224.202,056,446.75PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

2,056,446.751,285,724.99 0.002,012,224.20JUVENTUD 2,056,446.75770,721.76Subtotal

31 RESPONSABILIDAD SOCIAL

6,953,810.22 1,687,493.80 8,641,304.02 1,491.128,487,248.078,639,812.90PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

8,641,304.021,687,493.80 1,491.128,487,248.07RESPONSABILIDAD SOCIAL 8,639,812.906,953,810.22Subtotal

32 REGULACIÓN DE LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL

786,725.44 1,796,894.99 2,583,620.43 0.002,535,627.602,583,620.43PROMOCIÓN Y FOMENTOF

2,583,620.431,796,894.99 0.002,535,627.60REGULACIÓN DE LA 
ACTIVIDAD EMPRESARIAL

2,583,620.43786,725.44Subtotal

33 DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO TURISTICO

14,428,914.39 -181,816.64 14,247,097.75 37,801.4014,053,021.1914,209,296.35PROMOCIÓN Y FOMENTOF

2,000,000.00 -2,000,000.00 0.00 0.000.000.00SUJETOS A REGLAS DE 
OPERACIÓN

S
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14,247,097.75-2,181,816.64 37,801.4014,053,021.19DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO 
TURISTICO

14,209,296.3516,428,914.39Subtotal

34 COMPETITIVIDAD LABORAL

4,680,723.97 300,137.85 4,980,861.82 168,280.444,801,498.984,812,581.38PROMOCIÓN Y FOMENTOF

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00OTROS SUBSIDIOSU

4,980,861.82300,137.85 168,280.444,801,498.98COMPETITIVIDAD LABORAL 4,812,581.384,680,723.97Subtotal

35 FOMENTO LA AGRICULTURA URBANA

4,047,710.19 -2,322,715.25 1,724,994.94 257,200.001,397,772.721,467,794.94PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

1,724,994.94-2,322,715.25 257,200.001,397,772.72FOMENTO LA AGRICULTURA 
URBANA

1,467,794.944,047,710.19Subtotal

36 IMPULSO A LA ACTIVIDAD INDUSTRIAL E INVESIÓN

836,915.40 216,529.35 1,053,444.75 0.001,052,770.211,053,444.75PROMOCIÓN Y FOMENTOF

1,053,444.75216,529.35 0.001,052,770.21IMPULSO A LA ACTIVIDAD 
INDUSTRIAL E INVESIÓN

1,053,444.75836,915.40Subtotal

38 PROMOCIÓN DEL SECTOR CULTURAL Y CREATIVO

4,718,944.71 366,787.77 5,085,732.48 5,568.005,022,331.815,080,164.48PROMOCIÓN Y FOMENTOF

5,085,732.48366,787.77 5,568.005,022,331.81PROMOCIÓN DEL SECTOR 
CULTURAL Y CREATIVO

5,080,164.484,718,944.71Subtotal

41 CULTURA PREVENTIVA

38,208,985.83 26,254,137.75 64,463,123.58 65,802.1362,765,293.9164,397,321.45PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

85,171,826.83 3,049,104.03 88,220,930.86 -15,669.7087,663,237.6688,236,600.56GASTO FEDERALIZADOI

1,463,750.00 15,537,061.33 17,000,811.33 403,793.9316,346,947.0816,597,017.40OTROS SUBSIDIOSU

169,684,865.7744,840,303.11 453,926.36166,775,478.65CULTURA PREVENTIVA 169,230,939.41124,844,562.66Subtotal

42 JUSTICIA MUNICIPAL

3,446,573.54 54,898.93 3,501,472.47 1,740.293,437,215.733,499,732.18PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

3,501,472.4754,898.93 1,740.293,437,215.73JUSTICIA MUNICIPAL 3,499,732.183,446,573.54Subtotal

43 TRÁNSITO MUNICIPAL

44,050,673.63 3,968,887.38 48,019,561.01 165,152.4147,419,439.6147,854,408.60PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

0.00 565,597.39 565,597.39 0.00565,597.39565,597.39GASTO FEDERALIZADOI

48,585,158.404,534,484.77 165,152.4147,985,037.00TRÁNSITO MUNICIPAL 48,420,005.9944,050,673.63Subtotal
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44 PROTECCIÓN CIVIL

1,329,830.00 1,062,664.09 2,392,494.09 0.002,391,210.002,392,494.09GASTO FEDERALIZADOI

2,397,126.56 -236,169.37 2,160,957.19 29,886.422,097,681.852,131,070.77ESPECÍFICOSR

4,553,451.28826,494.72 29,886.424,488,891.85PROTECCIÓN CIVIL 4,523,564.863,726,956.56Subtotal

51 CIUDAD ACCESIBLE E INCLUYENTE

2,174,035.33 1,293,042.04 3,467,077.37 3,288.613,417,096.143,463,788.76PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

3,467,077.371,293,042.04 3,288.613,417,096.14CIUDAD ACCESIBLE E 
INCLUYENTE

3,463,788.762,174,035.33Subtotal

52 CIUDAD ORDENADA

290,876,248.72 85,990,814.23 376,867,062.95 32,900,312.64331,664,196.39343,966,750.31PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

E

104,015,289.43 -53,319,947.84 50,695,341.59 30,432,531.5614,731,188.8020,262,810.03GASTO FEDERALIZADOI

0.00 8,499,998.36 8,499,998.36 0.008,499,998.368,499,998.36SUJETOS A REGLAS DE 
OPERACIÓN

S

436,062,402.9041,170,864.75 63,332,844.20354,895,383.55CIUDAD ORDENADA 372,729,558.70394,891,538.15Subtotal

53 CIUDAD RESILENTE

3,134,598.87 570,078.47 3,704,677.34 3,712.003,570,753.583,700,965.34PROMOCIÓN Y FOMENTOF

3,704,677.34570,078.47 3,712.003,570,753.58CIUDAD RESILENTE 3,700,965.343,134,598.87Subtotal

87,382,480.131,041,259,415.31Total 1,128,641,895.44 1,047,940,448.85 80,701,446.591,019,207,988.01
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SINDICO SEGUNDO MUNICIPAL

JORGE CASTRO CAMPOSINDIRA ZURITA LARA

SINDICA PRIMERA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

OSWALDO GARCÍA JARQUÍN

TANIA CABALLERO NAVARRO

REGIDORA DE HACIENDA MUNICIPAL

REBECA MORALES GARCÍA

TESORERA MUNICIPAL
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